Magister: Respondetur quod si christiani vellent pape heretico
85 obviare, non incumberet eis tantum periculum spirituale sicut si sarraceni regiones christianorum sibi subiicerent. Sed dubitant isti quod multitudo christianorum pape heretico nullatenus obviaret, imo suis erroribus adhereret, ipsique sponte faveret.

Discipulus: Unde posset accidere quod multitudo christianorum pape heretico adhereret.
90

Magister: Dicunt quod ex multis causis forte accideret, et aliqui adhererent ex una causa, alii ex alia.

Discipulus: Enumera aliquas causas ex quibus posset accidere.

Magister: Dicitur quod una causa ex qua aliqui pape heretico
95 adhererent est falsa et erronea estimatio quam habent nonnulli de papa.

Discipulus: Que est illa falsa et erronea estimatio.

Magister: Respondetur quod est multiplex. Quidam enim putant quod papa non potest peccare, quemadmodum quidam Sergiani, ut in quodam libro antiquo legi, in favorem Sergii pape tradiderunt. Unde quidam, ut audivi, hiis temporibus publice dicunt quod papa est deus in terris, non quidem sicut omnes sacerdo-

78 et] utLy Vg 78 iugulare] iugularet Ly Vg 79 acquiescerent] assistent Di 79 imo ... sed] imo nec ecclesia etiam statim toleraret Di 79 facerent] facerem Di 80 cui] tunc Di 81 autem quamplurimi] antequam plurimi Bb 83 subiicerent] subiugarent Vc 84 vellent] velle Di 85 non] nullo modo Vc 85 incumberet] immineret Di 85 spirituale] spiritualiter Ly 88 adhereret] inhereret Ly 89 unde posset] Non potest Di 89–90 christianorum] *omitted* Di 91 causis] ramis Di 91–92 et aliqui] quod aliqui sibi Di 92 causa] et *added* We Di 92 alii ... alia] *omitted* Bb 92 alii] aliqui Vc 93 posset] potest hoc Di 95 est] *omitted* Di 95 habent] haberent Di 96 papa] heretico *added* Di 97 est] esset Di 97 estimatio] *omitted* Vg An 98 est] esset Di *omitted* Bb 99 potest] possit Vc 99–100 sergiani] imaginantur Ly Vg imaginantes Vc imaginantur *added* Di Es 100 ut] quod Ly Vg sicut Vc quod ut Di 100 libro] Vc We: loco Ly Vg Bb An Fi opere Di 100 in²] *omitted* Di 100 pape] heretici *added* Di 101 temporibus] diebus Di

100 1 Dial. 2.27; 1 Dial. 7.28 101–102 1 Dial. 2.25; 1 Dial. 6.52

tes dicuntur dii, qui tamen peccare possunt, sed sic ut malefacere nequaquam possit, et in terris omnia que vult possit. Quidam putant quod papa contra fidem errare non potest. Quidam putant quod licet papa peccare et errare possit contra fidem, de omnibus tamen que facit debemus supponere quod sint bene facta, et de nullo quod facit licet nobis iudicare quod sit male factum. Quidam putant quod licet valeamus reputare aliqua facta pape esse mala et male facta, tamen nulli licet christiano papam arguere vel iudicare, reprehendere, aut aliquam contra eum iudicialiter ferre sententiam. Et ex hiis quattuor estimationibus falsis de papa, et ex qualibet illarum, accideret quod, papa effecto heretico, ei christiani aliqui adhererent.